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ÖZET 

Bu çalrşmada son yriiarda U. C. J'eteriner Fakiiites i Do,<!. ımı re Jinekoloji 
K!ini~ine getirilun çeşit/ i e~·ci/ dişi lıa,ı ·van/urda rastla111/an gen i wl kanal tıimbrlerinin 
yaptsa/ ii: e/likleri ile. tiir. yaş ı·e organlam göre da?,rlrmlon incelendi. f.:opekler 
limıör oluşma insidanst w,:tsmdan ilk st rada hulwwrken. !ıwıu Hrastylo i nd n:' kt.ll'ak 
i: /udi Ceniw/ kanal tiimorleri i~'inde ı·o~inal tıinıôrler en srk gti:/.:nirkcn. uterus. 
ser-ı-iks ı·e ndı·a tii111 ı'iriine daha a: sıznda rustlandt. r ·agino/ tumi1r oluşumu t~·in 

ortalama yaş kt1pcklerde 5. 5. mekte ise 3.-1 ularak saptwıdr. 

SUMMARY 
General Evaluation o f Tumors Wh ich was Observcd Frcguen tly in 

Department of Obstctrics and Gyııecology in the Last Years 
1. Genital S)'ste m Tumors 

In this s/u((ı· genita/ rract tumors of female ~/omestic anima/s ıı-luch ıras 
brought to the Departme/ll ufO!ıstelrics and G)'neculog_ı·of J 'eterinw:ı- Faclllt_ı- int he 
last y ears ıı-ere inwstigated lt ıı •(ts seen that the dogs shoı red a higher tumor 
ineidence then/he coıı s and r11ares. r ·agillaltltnwrs ı ı-ere(o1tnd as the.: most comman 
t_ıpe of t!ıe genital troct neoplosms. Neup/asms of uterus. cet-ı-ix and ntlı •a ı re re see n 
rare~ı ·. The an!rage age j iw ı·aginct! tumors ı ı-as fmmd 5. 5 in dog o nd 3.-1 in co ır. 

K ey ıı·ordl'.' r 'ugiii{J/ {1/11/01', jema/e domeslic onilllal. genito/ {/'Uel 11/11101'. 

GiRiŞ 

Eve il hayvanlarda genita l s istem tümörlerine oldukça s ık rasıla:ıır. Dişi eve il 
hayvanların genital kana lını kapsayan Himörler içinde yumurtalık, uterus. serviks. 
vagiııa ve vulva tümörleri bildi rilmiştir' · 1 . 

!'ard. Doç. Dr.: U. O. 1 'et. f-'ak.. Patoloji .-1 nabilim Dalı. ll ursa 1 7 ('RK il'F. 
•• Doç·. Dr.; U.('_ ı ·er. /:ak.. Do,ı{wll ı·e Jineko/oji .·lnabilim Dalı. Bursa 1 T(RK hE. 
... :lraş. Gör.: C. C. l 'et. Fak .. Do(:um ı·e Jineko/oji .- l nabılim /)alı. Bursa 1 T(iRKil'F. 
**** . INış. Gör .. { · ('_ l'et. Fak . !'t~toloji.- lmıhilim /)alı . Bursa 1 T(RI\ilC 
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En fazla köpek ve s ığırl a rda şeki llenen ovaryum tümörleri içi nde s ıkça 

bildirilenlcr, s ı ğı rl ardaki granulosa hücrc li tümör ile. köpek lerdeki cpithelial 
t üıııörlerdi r1

.;. 

Köpek. sığ ır, koyun ve kedi gibi hayvan türlerinde rastlanıl a n uterus tümörleri 
arası nda le ionı yoma, endoııı e rria l polip, cystadenocarcinoma, nadir olarak da car
cınoma ve adenoca rcinonıa gibi tümör çeşi tleri yer alır16 . 

Cervix'in fibrom ve fibrosa rcoına' larına d işi köpek lerde ara s ıra rastları ılı r. 

Ayrıca s ığırların ınalign l ynı phoııı a ve endoıne t r i a l carcin oın a olgu l arında cervix 
nıetastazl arı gözlenebili r'. 

Köpek. sığır. k ı srak gibi hayvanların vu lva ve vaginasında bi ldirilen tOmörler 
arası nda fıbropap il l oına. venereal tiinı ör, fibronı a. l e ioınyoın a, yağ bezi adenoınu. 

lı e ınaııgioına. 1 ipoına , l yınphosarcoına , ın a l ign melanom a, l e i oın yosarcoma, 

carcinoma ve adenocarcinoma bulunur' ?-ı o_ 

Ülkemizde pet hayvan sevgisinin g iderek artmas ı ve hayvan sahiplerinin 
bilinçlen mesi nedeniyle tümör olgula rı gittikçe artan bir önem kazanmaktad ır. Bu 
konudaki gözl emleriın i z i sunarak katkıda bulunmayı amaçlad ık. 

MATERYAL VE METOD 

Ça lışmanınm ateryalin i son yıllard a fakült emiz Doğum ve Jinekoloji K liniği ne 

getirilen 24 köpek, 12 inek ve 2 kısrak olmak üzere toplam 38 hayvan oluşturdu . Bu 
hayvanlardan Hi ınör şüphes iyl e vaginadan 31 , uterustan 3, vulvadan 3 ve cervix' ten 
1 adet ki tle operalif yolla ekstirpe edildi . 

Operasyonlar, köpek ve kedilerde Thiazine (xylazine) lıydroclıloride + 
Ketamin hidroklorür kombinasyonu ile oluşturulan dissosiyatif anestezi, ineklerde 
Thiazine (xylazine) hydrochloride ile, kı srakl arda ise Propionyl pronıazine ile 
oluşturu la n prenıedikasyondan sonra alt cpidural anestezi alt ında gerçek l eştirild i . 

Vul va. vagina ve cervix' te yer alan tüm örler operatif müdalıa le ile ekstirpc edildi . 
ih tiyaç duyulan vakalarda episi otonı iye başvuru ldu. U terusta tümör teşhi s i koyduğu
muz üç köpeğe ise ovario-hystercctomie uygulandı. 

Ekstirpe edilen tümörlerden fakültemiz pato loji laboratuvarına gönderilen 
numuneler histopatolojik muayene için % 1 O' luk form ol solüsyonunda tesbit edil
dikten sonra otomatik doku i şleyici sinden geçirilerekparafın blokları hazırlandı. Daha 
sonra 5-6 mikron kalın l ığında kesitleri alınarak Heınatoxylin-Eosin ve gerekl i 
görülen ler ayrıca van Gieson boyama metodları ile boyandı ve ı şık mikroskobunda 
değerlend i rild i . 

BULGULAR 

Son yıll arda fakül temiz doğum ve jinekoloji kliniğinde genital kanal 
organlarından birisinde tümör olduğu şüphesiyle ameliyat edilen 38 olgu içinde 24 
köpek, 12 inek ve 2 k ı srak yer aldı. Tüınöral kitlelerin 31 ' i vagina, 3' ü uterus, 3' ü 
vul va ve ı·i de serviksten a lındı. Alınan ti.imöral oluşumların hayvan türlerine ve 
organi ara göre dağılıını Tablo: l' de verilmiştir. 
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Tablo: I 
Tünıörle rin ll avvan Türlerine ve Organiara Gö re Dağılımı 

HAYVAN TÜRÜ 
ORG AN KÖPEK INE K KlSRAK 

TO PLAM % 

VAGiNA 19 11 1 31 81 .58 

UTERUS 3 - - 3 7,89 

VULVA 1 1 1 3 7.89 

CERVIX 1 - - 1 2,63 

T OP LAM 24 12 2 38 

% 63.16 31.58 5,26 

% 81 ' lik bir oran ile en çok sayıda gözlenen vagina l tümörtere köpek lerde 
Seıcr ı rkı nda, ineklerde ise Holsıein ırk ında en fazla rasttand ı. Her iki hayvan tü ründe 
de vaginal tümörterin en çok 2-5 yaş la rı arasında ortaya ç ı ktığı görüldü . 

Yaginal Himörterin ı rk ve yaşa göre dağı lımı Tablo: ll ve Tablo: ll l' de 
veril ın işt ir. 

Tablo: ll 
Vagina l Tümörlerin Hayvan Türü ve lrklarına Göre Dağılımı 

S ETER KURT PUANTER AV MELEZ IRKI BILiNMEYEN 
KÖPEK 

6 2 1 1 1 8 

HOLSTEIN MONTAFON IRKI BILINMEYEN 
INE K 

7 1 3 

YERLI 
KlSRAK 

1 

Tablo: Ili 
Vagina l Tiimörlerin Yaşa G öre Dağılımı 

YAŞ o- 1 2 - 5 6-9 10 - 14 15 ve Üzeri Bilinmeyen 

KÖPEK 10 5 2 2 

INE K 9 2 

KlSRAK 1 

Fakü l teın izin doğum ve jinekoloj i k lini ğinde diş i hayvanların geni tal 
kanalından a l ıııan 38 ı liıııöra l oluşumdan 25' in in histopatoloj ik incelemesi sonunda 
vaginadan a lman 20 ki tlenin ı 2'sine venereal tümör, 7'sine fıbrom , 1 ' ine de fib
roli poııı tanı sı kondu . Uterus tlimörü şüphesi ile gönderil en 3 tünıöral o luşumdan 1 
tanesinin fibroleioınyorna oldugu gözlenirken, d iğer ikisinin sadece endometr ial 
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hiperplazi olduğu görü ldü. /\yrıca bir vu lva tümörüne basalioma ve bir serviks 
tümörüne de fıbroına tan ı sı kondu (Tablo: IV). 

Tablo: IV 
Tüm ör terin Tür, Irk. Yaş, Orga n ve Histopatolojik Tanıya Gö re Dağılımı 

TÜR IRK YAŞ ORGAN HiSTOPATOLOJiK TANI 

Köpek Av 6 Vagına Venereal tümör 
Köpek Puanter 5 Vagına Venereal tümör 
Köpek Seter 5 Vagina Venereal tümör 
Köpek Set er 3 Vagına Venereal tümör 
Köpek Seter - Vagina Venereal tümör 
Köpek Kurt - Vagina Venereal tümör 
Köpek Kurt 3 Vagina Venereal tümör 
Köpek Melez - Vagina Venereal tümör 
Köpek - 8 Vagina Venereal tümör 
Köpek - 5 Vagina Venereal tümör 
Köpek - 3 Vagina Venereal tümör 
Köpek - 7 Vagina Venereal tümör 
Köpek Seter 6 Vagina Fibrolipoma 
Köpek Seter 7 Vagina Fibroma d urum 
Köpek Seter 11 Vagina Fıbroma 

Köpek - 4 Vagina Fibroma durum 
Köpek - 3 Vagina Fibroma 

inek - - Vagina Fibroma 
inek Holstein 4 Vagina Fibrorna 
in ek - - Vagına Fibroma durum 
Kısrak Yerli 20 V u ıva Basalioma 
Köpek Terrier 10 U te rus Endometrial hiperplazi 
Köpek Terrıe r 5 U te rus Endometrial hiperplazi 
Köpek - 4 U te rus Fibroleiomyoma 
Köpek Terrier 10 Servıks Fıbroma durum 

Köpd :lerde rasılnd ığ.ıını z vaginal tiimörlerin bü~ük çoğun luğunu (% 63) 
o l u ştu ran venereal tüm ör olgul arınııı hepsinin Bıırsa·nııı Mudanya bölgesine ait 
köylerden geldiğ i gözlend i. 

Yenerca l tüm ör olgularında tiimörlcr kırmızı renkte ve karn ı bahar manzarasm
da idi. Mikroskobik ıııuayenede t üıııörün belli bir dizi li ş göstermeyen hücre 
yığınlarından oluştuğu görüldü. Bu hücre ler) uvarlak. oval ve yer yer de poligonal 
şekilli olarak gözlendi. llücre ler HE ile so luk boyanan bir sitoplazmaya, merkezde 
ye rleşmiş bir çekirdeğe ve belirgin bir çekirdekç iğe sah ip idi (Res im: 1). Tüm örü 
loblara ayıran ince bağ doku trabeküllerine ara sıra rastlandı. Mitotik figürler orta 
s ıklıkta gözlendi. Ayrıca tümör dokusu içinde sık lenfositcr hücre infiltrasyonları ile 
yer yer de kanama ve nekroz alanları dikkati çekt i. 

Vaginal fibroınl ara genell ik le vestibulum vagina k ısm ında deği şebilen 

büyüklükte. sap l ı veya saps ız tek kitleler hal inde ra st land ı. Çoğun l uk la yuvarlak veya 
oval şekilli olan ve bazen düz, fa kat genell ikle noJüler yapıda yüzeyi bulunan bu 
t ü ın örl erin çoğun lukla sert kıvanılı oldukları gözlendi. Kes it yüzlerinin beyaz-gri, 
beyaz-sarı renkte olup. bazen de kanama sahalarının varl ığı görüldii. Mikroskobik 
muayenede deği ş ik yönlere doğru uzanarak demetler oluşturan iğ veya mekik şek-
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Resim: 1 
Bir köpeğin 

vaginasmdan 
almmtş venerea/ 
tümör x400 HE. 

Venerea/ tunıor in 
vagina of a dog 

x400 HE.) 

lindeki fibroblastlar ile kollagen ipiikierin tümörün ana yapı s ını oluşturdukları 

gözlendi (Resi m: 2-3). Fazlamiktarda kollagen iplik içerenlerfıbroma durum olarak 
(Resim: 4) değerlendiri l di . Bazı vaginal fıbrom' ların özellikle yüzeye yakın 

kısımlarında zaman zaman yangıse l hücre infiltrasyonları ile kanama ve nekroz 
alanl arına rastlandı. 

Resim: 2 
Bir köpeğin vaginasmdan almmtş flbrom x400 HE. 

(Vaginal flbrom of a dog x-100 HE.) 

6 yaşındak i bir av köpeğinden alınan vaginal tümörlerden bir tanesinde bağ 
doku artışı ile birlikte yağ doku hücrelerinde de iyi huylu bi r artış belirlenerek bu 
olgu fıbrolipoına olarak değerlendirildi . 
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Resim: .J 
Bir ineğin vaginasmdan 

almnuş sert flbrom 
x400 1-/E. 

(Vaginal flbroma durımı 
of a cow x400 HE.) 

Resim: 3 
Resim 2 'nin daha biiyiik 
b iiyiitnıede göriiniişü 

x800 HE. 
( 1-/igher magnijicatiun 

of fig.2 xROO /IE.j 

Laboratuvarıımza ulaşan tek vulva tümörü olgusu 20 yaşındaki bir kısrağa ait 
olan Basalioına idi. Vulva dcrisinden alınan 1 SO gram ağırlığındaki tümör, nodüler 
yapıda ve beyazımsı-sarı renkte olup, kesit yüzünde kireçlenıne odakları gözlendi. 
Mikroskobik muayenede, dermis katında polikromatik ve pleomorfik bir yapı ser
gileyen tümör hücrelerinin birbirlerinden ince bir bağ doku ile ayrılan adenoid ve yer 
yer de solid yapılar oluşturduk ları görlildü. Az sayıda ın itotik fi güre rastlandı. Ayrıca 
tümörlin yer yer nötrofil lökosit, plazma hücresi ve lenfasitlerden oluşan yangı sel 

hücrelerle infiltre olduğu ve yer yer de kireçlenıne odaklarının varl ığ ı dikkati çekti. 
4 yaşında bir köpeğin uterusundan alınan tümöre fibroleiom yoma tanısı kondu. 

Soliter olarak gelişmiş olan sert kıvamlı ve açık renkli bu tümörün mikroskobik 
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muayenesinde rastgele bir dizili ş gösteren düz kas hücreleri ile birlikte çok miktarda 
fibröz doku artışı gözlendi. 

10 yaşıhdaki bir köpeğin orificiuın uteri externa kısmından alınan solid ve 
oldukça sert kitleninmikroskobik muayenesinde, ko Ilagen ipi ikierden zengin fibronıa 
durum olduğu saptandı. 

TARTIŞMA 

Araştırmacılar. köpeklerde tümör insidansının diğer hayvan türlerine oranla 
daha yüksek olduğunu ve köpeklerde oldukça sık karşılaş ılan genital sistem tü
mörlerin in büyük bir kısmını vaginal tümörlerin oluşturduğunu bildirmişlerdir' : o. 
8 ll 12 

Biz de kliniğimizde en çok rast lanan genital kanal tümörü olarak vagina l 
tümörleri (% 83) gözledik ve tümör olgularının büyük çoğunluğuna (% 62) 
köpeklerde rastladık. Çalışmamızda tümör insidansı bakımından ineklerin (% 32) 
ikinci sı rada , kısrakların (% 5) üçüncü s ırada geldiğini saptarken, kedi , koyun ve keçi 
gibi diğer evci l d iş i hayvanlarda tümör olgusuna rastlamamış olmam ız, bu hayvan 
türlerinin genital kanallarındatümör ins idans ı n ın oldukça düşük olduğunu göstermek
tedir. 

Araştırmacıların3 o- ıo bildirdiği uterus, vulva ve cervix tümörlerine kliniğimize 
getiri len hayvanlarda çok az sayıda rastlarken ovaryum tümörüne hiç rastlanmadı. 
Ancak bazı araştırmacılar, ekstensor gen ital tümörlerin teşhis açısından bir güç lük 
yaratmadıkları na, oysa ovaryum ve uterus gibi vücudun iç kısım larında yer alan 
tünıörlerin farkedilme şansının daha az olduğuna, çünkü bu tip tümörleri n genellikle 
spesifik klinik seınptom lar göstermedikleri ne dikkati çekmektedirlerH. 

Köpeklerde vaginal tümörleri n genellikle 4- 15 yaşları arasında gözlendiği ve 
en fazla sayıda vagina l tümöre 10- 1 1 yaş l arındaki köpeklerde rastlanıldığı bildirilm iş
tir8. 

Biz ise kl in iğimize akseden vag ina l tümör o l gularına köpeklerde 3- 11 yaş 
sın ırları içerisinde rastladık ve tümörlerin genelli kle 3 yaşından itibaren görülmeye 
başl and ığını ve 7 yaşından sonra görülm e oranının azaldığın ı gözledik. İneklerdeki 
vaginal tümörlere ise 2-5 yaş sınırları arasında rast ladık. 

Araştırmacılar hayvanlarda rastlanılan vaginal tümörler içerisinde ergin 
köpeklerdetransmissible venereal tümör olgularının daha yaş lı köpek lerde ise fıbroma 
ve leiomyoma gibi tümörlerin yaygın olduğunu, ayrı ca ineklerde nadir de olsa 
vaginada fıbrom oluşabileceğini bildirmektedirler1

•
3 7

•
1013

• 

Biz hi stopatolojik muayenesini yaptığımız vaginal tümörler içerisinde 
transmissible venereal tümör, fıbrom ve fibrolipom olgularına rast ladık. 

Şenünver ve arkadaşları7 son yı llarda ülkemizdeki köpeklerde venereal tümör 
vakalarında bir art ı ş saptadıklarını bildirmektedirler. Biz de köpeklerde rastl ad ığımız 
19 vaginal tümörden 12'sinin venereal tümör olmasın ı ve bu olgu ların hepsinin aynı 
yerleşim bölgesi nden gelmesini dikkat çekici bu lduk. 

Vaginal neoplazmalarda bildirilen en bariz klinik bu lgu vu lva dudak l arı 
arasından tümör kitlesinin görünmesidir. Bunun dışında vagina ve vu lvadan kanlı 
veya seröz bir akıntın ın gelmesi, idrar yapma güçlüğü , vaginada kalınlaşma, vulvada 
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şişıne, klitoris' in büyümesi ve bazen de meınede nodül oluşumu gibi klinik 
bulgulardan söz edilmcktedir8

. 

Biz de, klin iğiııı ize gelen vakalarda vulvadan kitlenin görü lmesi, vulvanın 
dış ına çıkmas ı , vul vada ş işlik, tümöral kitlenin üzerinde ü lserleşme ve kanama, 
orificiunı uteri externa üzerine basınç yapan tümör olgu ları nda idrar yapma güçlüğü 
gibi klin ik bulgular tespi t ettik. Bir olguda da vagina l tümör ilc birlikte memede de 
tümör oluşumu gözledik. 

Ça l ışmaın ı zın sonucunda genita l kanal organları içinde dişi hayvanlarda 
vaginal tümörlerin oldukça yaygın olduğunu ve köpeklerin daima en çok tümör 
gözlenen hayvan türü olduğunu söyleyebiliriz. 
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